Самарская область

Министерство здравоохранения и социального развития

Государственное учреждение здравоохранения

«Самарский областной клинический кардиологический диспансер»

(СОККД)

	ПРИКАЗ

	«01» марта 2010 г.                                                                        №  64

	г. Самара

О порядке организации
платных услуг в СОККД
В целях обеспечения надлежащего соблюдения нормативно-правовых актов, регулирующих оказание платных медицинских услуг, упорядочения документации по платным медицинским услугам,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об организации оказания платных услуг в государственном учреждении здравоохранения «Самарский областной клинический кардиологический диспансер», приложение № 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить форму направления на оказание платных медицинских услуг, приложение № 2 к настоящему приказу.
3. Утвердить форму направления на предоставление сервисных услуг, приложение № 3 к настоящему приказу.
4. Утвердить форму договора об оказании платных медицинских услуг с гражданами выступающими «Заказчиками» по договору, приложение № 4 к настоящему приказу.
5. Утвердить форму договора об оказании платных медицинских услуг с гражданами выступающими «Заказчиками» по договору и гражданами, выступающими «Плательщиками» по договору, приложение № 5 к настоящему приказу.
6. Утвердить форму договора об оказании платных медицинских услуг с гражданами выступающими «Заказчиками» по договору и юридическими лицами, являющимися «Плательщиками» по договору, приложение № 6 к настоящему приказу.
7. Утвердить форму договора на пребывание в палате повышенной комфортности в акушерском отделении СОККД, приложение № 7 к настоящему приказу.

8. Утвердить форму акта приема-передачи оказанных платных медицинских услуг, приложение № 8 к настоящему приказу.

9. Заведующим всех структурных подразделений государственного учреждения здравоохранения «Самарский областной клинический кардиологический диспансер» (далее – СОККД), участвующим в организации и оказании платных медицинских услуг:

9.1. в течение 3 рабочих дней с момента издания настоящего приказа ознакомить под роспись всех сотрудников подведомственных подразделений с настоящим приказом;
9.2. осуществлять контроль за наличием подписей пациентов в направлениях на платные услуги и услуги в рамках добровольного медицинского страхования (далее – ДМС), подтверждающих надлежащее и качественное предоставление платных медицинских услуг;
9.3. в течение 3 дней с момента издания настоящего приказа разместить на информационных стендах подведомственных подразделений утвержденный текст Положения об организации оказания платных услуг в Государственном учреждении здравоохранения «Самарский областной клинический кардиологический диспансер», приложение № 1 к настоящему приказу.

10. Всем специалистам, участвующим в организации и оказании платных медицинских услуг:
10.1. предоставлять платные медицинские услуги населению только при наличии направления на оказание платных медицинских услуг, выданного менеджерами Отдела по организации оказания платных медицинских услуг (каб. № 10) с отметкой кассира о факте оплаты услуг, или направления на оказание платных медицинских услуг по ДМС с отметкой менеджера по ДМС;
10.2. при амбулаторном приеме пациентов по платным услугам (или по ДМС) ежедневно передавать в Отдел по организации оказания платных медицинских услуг амбулаторные карты с надлежащим образом оформленными направлениями на оказание платных медицинских услуг или медицинских услуг ДМС;
10.3. при оказании платных медицинских услуг (или услуг по ДМС) пациентам в стационаре СОККД направления на оказание платных медицинских услуг или медицинских услуг ДМС должны быть вклеены в истории болезней пациентов.
11. Менеджерам Отдела по организации оказания платных медицинских услуг:

11.1. организовать работу строго в соответствии с Положением об организации оказания платных услуг в Государственном учреждении здравоохранения «Самарский областной клинический кардиологический диспансер», приложение № 1 к настоящему приказу и Положением об Отделе по организации оказания платных медицинских услуг.
11.2. осуществлять оформление направлений и договоров строго по утвержденным настоящим приказом формам.
11.3. незамедлительно докладывать начальнику Планово-экономического отдела (Любимовой Ю.Г.) обо всех фактах нарушения порядка оформления документации.
12. Начальнику Планово-экономического отдела (Любимовой Ю.Г.):

12.1. при первичном выявлении фактов отсутствия подписей пациентов в направлениях на ПМУ или ДМС оплату труда специалистов, оказавших услугу не производить;
12.2. при повторном выявлении фактов отсутствия подписей пациентов в направлениях на ПМУ или ДМС исключать из фонда отделения текущего месяца денежные средства в размере стоимости оказанной услуги.
13. Врачу - статистику (Серегиной М.И.) ежемесячно в срок до 10 числа месяца следующего за отчетным, предоставлять начальнику ПЭО сведения об отсутствии в направлениях на ПМУ и ДМС, вклеенных в истории болезни, подписей пациентов. Сведения должны содержать: Ф.И.О. пациента, наименование отделения, исполнителя услуги.

14. Ответственность за наличием подписей пациентов в направлениях на ПМУ и ДМС, подтверждающих надлежащее и качественное предоставление платных медицинских услуг несут специалисты, оказавшие услугу.

15. Ответственность за наличие в историях болезней надлежащим образом оформленных направлений на платные медицинские услуги (в т.ч. услуги по ДМС) несут заведующие подразделений, в которых госпитализированы пациенты.
16. Ответственность за надлежащее оформление, наличие, учет и сохранность договоров на платные медицинские услуги (в т.ч. услуги по ДМС) и согласий на обработку данных несут менеджеры Отдела по организации оказания платных медицинских услуг, оформлявшие указанные выше документы.

17. Заместителю главного врача по медицинской части (Дуплякову Д.В.) и заместителю главного врача по сердечно-сосудистой хирургии (Горячеву В.В.) при проведении контроля (экспертизы) качества оказания медицинской помощи пациентам, получившим платные медицинские услуги (или услуги по ДМС) в СОККД, а также при проверке надлежащего оформления историй болезни или амбулаторных карт особое внимание обращать на соответствие оформления документации по платным услугам (или ДМС) Положению об организации оказания платных услуг в Государственном учреждении здравоохранения «Самарский областной клинический кардиологический диспансер», приложение № 1 к настоящему приказу.

18. Приказ СОККД от 30.12.2005 г. № 197 «Об организации оказания платных медицинских услуг в СОККД» считать утратившим силу с момента подписания настоящего приказа.
19. В связи с необходимостью корректировки организации оказания платных услуг настоящий приказ вступает в силу с 22 марта 2010 г.

20. Секретарю Ильиных Г.Г. в трехдневный срок ознакомить с настоящим приказом под роспись сотрудников, указанных в нем.
21. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Главный врач СОККД

С.М. Хохлунов

исп. Мамёнкова Г.А., Любимова Ю.Г.
С приказом №______ от 01 марта 2010 г. «О порядке организации платных услуг в СОККД» ознакомлен:

	Дупляков Д.В.
	Зам. главного врача по медицинской части

	Горячев В.В.
	Зам. главного врача по ССХ

	Любимова Ю.Г.
	Начальник ПЭО

	Серегина М.И.
	Врач-статистик

	Кузьмин В.П.
	Зав. консультативно-реабилитационного отделения

	Поляева С.А.
	Зав. приемного отделения

	Осадчий И.А.
	Зав. отделения анестезиологии и реанимации

	Белый В.С.
	Зав. кардиохирургического отделения № 11

	Семагин А.П.
	Зав. кардиохирургического отделения № 4

	Шорохов С.Е.
	Зав. отделения детской кардиохирургии и кардиревматологии

	Козева И.Г.
	Зав. отделения детской реанимации и интенсивной терапии

	Иванов В.С.
	Зав. кардиологического отделения № 2

	Тухбатова А.А.
	Зав. кардиологического отделения № 5

	Адонина Е.В.
	Зав. кардиологического отделения № 6

	Цыганова М.А.
	Зав. акушерского обсервационного отделения

	Кислухин Т.В.
	Зав. Рентгеноперационным кабинетом

	Сальченко В.А.
	Зав. отделения гравитационной хирургии крови

	Суслина Е.А.
	Зав. ОФД

	Панидова И.Я.
	Зав. ФТО

	Давыдова С.И.
	Зав. КДЛ

	Мустафин М.М.
	Зав. Рентгенологическим отделением

	Бабаева Е.Р.
	Зав. стационара дневного пребывания беременных

	Куракина Е.А.
	Зав. консультативно-диагностическим отделением

	Тимченко С.П.
	Менеджер отдела организации ПМУ

	Корниюк И.А.
	Менеджер отдела организации ПМУ

	Капкина Е.М
	Менеджер отдела организации ПМУ

	Ильиных А.В.
	Менеджер отдела организации ПМУ

	Демидова Н.П.
	кассир

	Скороходова Н.П.
	Менеджер консультативно-диагностического отделения

	Мамёнкова Г.А.
	Начальник ЮО

PAGE
2